株式会社メディカル・プリンシプル社（本社：東京都港区、以下当社）は、2026年１月28日（水）開催の取締役会に

おいて、下記のとおり代表取締役の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

代表取締役の異動について

 （１）異動の理由

当社は、「ドクターの生涯価値の向上、医療機関の価値創造への貢献」を企業理念に掲げ、医師紹介事業「民間

医局」を中心に、各種サービスを展開しております。このたび、企業理念の実現に向け「民間医局」等のサービスの

拡充と事業の一層の拡大を目的に、長年にわたり事業部門を牽引してきた牛尾周朗が、代表取締役社長に就任

いたしました。なお、由良芳從は、医業承継をはじめとする医療業界の課題解決に向けて、引き続き関連会社である

株式会社コミュニティ・メディカル・イノベーションの代表取締役社長として経営を担ってまいります。

（２）異動の内容

（３）就任日
 2026年１月28日（水）

（４）新任代表取締役の略歴

以上

代表取締役の異動に関するお知らせ

各位

2026年２月４日

氏名 新役職 現役職

牛尾 周朗 代表取締役社長 取締役副社長

由良 芳從 取締役 代表取締役社長

氏名
（生年月日）

略歴

うしお    しゅうろう

牛尾 周朗
（1964年６月１日）

1988年 ４月 第一証券（現：三菱UFJモルガン・スタンレー証券）入社
2001年 ４月 当社入社
2011年10月 当社 執行役員
2014年 １月 当社 取締役
2020年 １月 当社 取締役副社長

【本件に関するお問い合わせ】 株式会社メディカル・プリンシプル社 広報広告室
E-Mail： pr@medical-principle.co.jp T E L： ０３-４５６５-６１００ F A X ：  ０３-４５６５-６１０２
U R L ： https://www.medical-principle.co.jp/

■株式会社メディカル・プリンシプル社 会社概要
本 社 ：  東京都港区新橋四丁目1番１号 新虎通りCORE
設 立 ：  1997年１月
代 表 者：  代表取締役社長 牛尾 周朗
拠 点 ：  東京（本社）・大阪・札幌・仙台・さいたま・横浜・高崎・金沢・名古屋・京都・神戸・高松・広島・福岡・

   熊本・那覇
事業内容： 医師等 職業紹介業、医学生・研修医臨床研修支援サービス事業、医療業界向け情報提供事業
事業概要： 「民間医局」をブランドに掲げ、医師紹介業を中心に、医療業界への多面的なサポート事業を行っています。

医師の紹介事業「民間医局」における医師・医学生の登録会員数は約185,000人、契約医療機関約19,000施設
に対し、年間約65,000件の紹介を行っています。また、臨床研修支援サービスとして日本最大規模の研修病院
合同説明会「レジナビFair」を全国で開催し、研修医・医学生向けWeb説明会「レジナビFairオンライン」や、医師

  向け月刊ヒューマンドキュメント誌「DOCTOR’S MAGAZINE」、医師の情報収集Webサイト「民間医局コネクト」
などの事業を展開しています。

U R L ： https://www.medical-principle.co.jp/ （コーポレートサイト）
https://www.doctor-agent.com/  (医師のための求人情報検索サイト「民間医局」）

mailto:pr@medical-principle.co.jp
mailto:pr@medical-principle.co.jp
mailto:pr@medical-principle.co.jp
https://www.medical-principle.co.jp/
https://www.medical-principle.co.jp/
https://www.medical-principle.co.jp/
https://www.medical-principle.co.jp/
https://www.medical-principle.co.jp/
https://www.medical-principle.co.jp/
https://www.doctor-agent.com/
https://www.doctor-agent.com/
https://www.doctor-agent.com/

	スライド 1